2009 年 10 月 29 日

各  位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

 ( T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 )

レボフロキサシン水和物注射剤の国内製造販売承認申請のお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、レボフロキサシン水和物注

射剤の国内製造販売承認申請を、10 月 28 日に行いましたのでお知らせします。

レボフロキサシン水和物注射剤は、当社が創製したニューキノロン系注射用抗菌剤です。

これまでの臨床試験成績から、本注射剤は肺炎及び慢性呼吸器病変の二次感染に対して優

れた臨床効果を示すことが確認されています。レボフロキサシン水和物の経口剤である「ク

ラビット®錠 500 mg・錠 250 mg・細粒 10%」は、治療現場においてすでに広く認知されてお

りますが、あらたに注射剤が加わることにより、感染症治療においてさらに貢献できるも

のと確信しております。

以 上